АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  23.12.2013 г.

№  546
г. Сусуман
	О внесении изменений в постановление администрации Сусуманского района от 25.06.2012 года № 228 «Об утверждении районной целевой программы «Пожарная безопасность в  Сусуманском районе на 2013-2015 годы»

В целях уточнения потребности в финансовых средствах на исполнение районной целевой программы «Пожарная безопасность в Сусуманском районе на 2013-2015 годы», руководствуясь постановлением администрации Сусуманского района  от 13.10.2009 года № 336 «Об утверждении Порядка разработки районных целевых программ, их формирования и реализации на территории Сусуманского района», администрация Сусуманского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сусуманского района от 25.06.2012 года № 228 «Об утверждении районной целевой программы «Пожарная безопасность в  Сусуманском районе на 2013-2015 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования на 2013-2015 годы составляет 8862,58тыс.рублей, в т.ч. по годам:

-2013г. -3184,68 тыс.рублей;

-2014г. – 2590,10 тыс.рублей;

-2015г. – 3087,80 тыс.рублей.

1.2. В разделе «5.Система программных мероприятий районной целевой программы «Пожарная безопасность в Сусуманском районе на 2013-2015 годы» строки 36-45 изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	исполнитель
	Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.)

	всего
	В том числе по годам

	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	36
	Обработка огнезащитным составом крыши здания архивного отдела
	Администрация Сусуманского района
	155,00
	0,00
	75,00
	80,00

	37
	Поверка огнетушителей

	205,00
	40,00
	80,00
	85,00

	38
	Поверка крана пожарной сигнализации

	5,00
	5,00
	0,00
	0,00

	39
	Обслуживание АПС

	189,00
	54,00
	65,00
	70,00

	40
	Приобретение огнетушителей, электропитания

	76,00
	36,00
	0,00
	40,00

	41
	Монтаж и наладка пожарной сигнализации  в здании администрации Сусуманского района и здании архива администрации Сусуманского района

	93,00
	93,00

	42
	Приобретение средств наглядной агитации

	20,00
	0,00
	10,00
	10,00

	43
	Ремонт электропроводки

	144,00
	44,00
	50,00
	50,00

	44
	Проведение замеров сопротивления изоляции электросетей, электрооборудования

	60,00
	0,00
	30,00
	30,00

	45
	Обучение сотрудников мерам пожарной безопасности

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация Сусуманского района  ИТОГО:
	947,00
	272,00
	310,00
	365,00

	По программе ВСЕГО:
	8862,58
	3184,68
	2590,10
	3087,80

2. На основании постановления администрации Сусуманского района от 11.12.2013 года № 526 «О переименовании районных целевых программ в муниципальные программы» переименовать с 01.01.2014 года районную целевую программу «Пожарная безопасность в Сусуманском районе на 2013-2015 годы» в  муниципальную программу «Пожарная безопасность в Сусуманском районе на 2013-2015 годы».

3. Комитету по финансам  администрации Сусуманского района внести изменения в бюджет муниципального образования «Сусуманский район» в соответствии с постановлением.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сусуманского района Е.В. Роменскую.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Горняк Севера» и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского района.

Глава Сусуманского района

          А.М. Куршев